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         TË DHËNA PERSONALE                                                  

 

                                Mbiemër,emër            Hoxha, Erisilda       

                                     Vendlindja             Kuçovë                         

                                       Ditëlindja             22.06.1989 

                                           Adresa              Rreth-Tapi - Kuçovë 

                                           Nr. Cel              +355 69 56 79 827 

                                             E-mail            erisilda.pashaj@gmail.com 

                                       Kombësia             Shqiptare 

                                 Gjendja civile             E martuar 

         ARSIMI                                                                                                                                                     

Data (nga - deri)                  [ 2012-2014 ] 

Emri i institutit dhe lloji i studimit              Universiteti i Tiranës 

                                                                     Fakulteti i Gjuhëve të  Huaja               

                                                                     Dega: Përkthim Teknik-Letrar dhe Interpretim  

             (Gjuhë Angleze) 

                                                                     Diplomë e nivelit të dytë “Master Shkencor” 

                               Nota mesatare               [ 9.00 ] 

                     Titulli i Kualifikimit              “Një ndër tre Punimet më të mira të Diplomës” 

                            

                            Data (nga - deri)              [ 2009-2012 ] 

Emri i institutit dhe lloji i studimit              Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë  

                                                                     Fakulteti i Shkencave Humane 

                                                                     Diplomë e nivelit të parë:  

                                                                     “Bachelor në Gjuhë Angleze” 

                                Nota mesatare              [ 8.12 ] 

                       

 

                            Data (nga - deri)              [ 2003-2007 ] 

Emri i institutit dhe lloji i studimit              Shkolla e Mesme "Gjimnazi", Kuçovë 

                                                                     Profili Shkencor 

                                       Vlerësimi              [ Mesatare Përgjithshme e Lartë ]  

                                             *Çmime të Para në shkrim letrar dhe  

                                                                   interpretim skenik dhe nxënëse e dalluar në Letërsi. 
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KUALIFIKIMI                                          LICENSIM nga Ministria e Drejtësisë   

                                                                     për ushtrimin e profesionit të Përkthyesit Ligjor 

                                                                     ( Kontrata e Parë me MD - Maj 2017) 

BACKGROUNDI POLITIK  

                               Data (nga-deri)              [ Janar, 2017 - aktualisht ] 

                                       Pozicioni               Anëtare e ish LSI                                                                     

                              Data (nga-deri)               [ Qershor, 2021 - aktualisht ] 

                                       Pozicioni               Delegate e Konventës Kombëtare të ish LSI 

                              Data (nga-deri)               [ Tetor, 2022 - aktualisht ] 

                                       Pozicioni               Anëtare e Këshillit Drejtues Kombëtar të PL 

                              Data (nga-deri)               [ Nëntor, 2022 - aktualisht ] 

                                       Pozicioni               Kryetare e Partisë së Lirisë, Bashkia Kuçovë 

                              Data (nga-deri)               [ Maj, 2024 - aktualisht ] 

                                       Pozicioni               Anëtare e Kryesisë së Partisë së Lirisë 

                                                                      

        

                           PËRVOJA PUNE 

 

                               Data (nga-deri)              [ Shtator, 2024 - aktualisht ] 

                                       Pozicioni               Mësuese e Gjuhës Angleze                                                                       

                                                                       

         Emri i institutit, punëdhënësi             Kompleksi Arsimor Privat “Irfan Ngjeqari”   

                Detyrat dhe përgjegjësitë            Mësimdhënie e Gjuhës Angleze 

  Kryetare e Komisionit te Karrierës 

                                               Koordinatore e Qeverisë së Nxënësve 

                                       Sekretare e Komisionit të Etikës 

 

                               Data (nga-deri)              [ Shkurt, 2022 - aktualisht ] 

                                       Pozicioni               Trajnuese Profesionale për Praktikën   

                                                                      Profesionale të Studentëve (Përkthim-Interpretim)  

                                                                      në marrëveshje me Fakultetin e Gjuhëve të Huaja  

                      Universiteti i Tiranës 

         Emri i institutit, punëdhënësi              Fakulteti i Gjuhëve të Huaja (UT) 

                Detyrat dhe përgjegjësitë             Mbikqyrje e studentëve gjatë praktikës; 

                                                   Lëshim Reference në fund të Praktikës. 

 

                               Data (nga-deri)              [ Qershor, 2021- aktualisht ] 

                                       Pozicioni               Sekretare e Kryqit të Kuq Shqiptar, Dega Kuçovë 

         Emri i institutit, punëdhënësi              Kryqi i Kuq Shqiptar 

                Detyrat dhe përgjegjësitë             Administrim aktiviteti i Degës, mbajtëse e vulës                

                                                                     dhe buxhetit të Degës/ Pozicion Vullnetar 
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                                 Data (nga-deri)            [ Nëntor, 2018 - aktualisht ] 

         Emri i institutit, punëdhënësi              Administratratore e aktivitetit privat Kurse Gjuhe                

                                                             dhe Zyrë Përkthimi “Z.E.M CENER, Kuçovë 

                Detyrat dhe përgjegjësitë             Drejtuese 

 

                                 Data (nga-deri)            [ Shtator, 2018 – Korrik, 2019 ] 

                                        Pozicioni              Përkthyese e Parë 

         Emri i institutit, punëdhënësi             Sigma Vienna Insurance Group S.A.                                                              

                Detyrat dhe përgjegjësitë             Përkthim Dokumentacionesh 

 

                               Data (nga-deri)              [  Maj, 2017 - aktualisht ] 

                                        Pozicioni              Përkthyes dhe Interpretues Ligjor Zyrtar  

                                                                     (Ruajtëse e Sekretit Shtetëror) 

         Emri i institutit, punëdhënësi              Ministria e Drejtësisë 

                Detyrat dhe përgjegjësitë             Përkthim i Dokumentave Ligjor për Ministrinë e      

                                                                     Drejtësisë; Institucionet Shtetërore dhe Private;  

                                                                     Ambasadat; Organizata të Huaja (UNESCO,                         

                                     OSBE etj); si dhe për të Tretët. 

 

                               Data (nga-deri)              [ Shkurt, 2015 – Tetor, 2018 ] 

         Emri i institutit, punëdhënësi              Kompleksi Arsimor Jopublik  

                                                                     "Irfan Ngjeqari", Berat 

                Detyrat dhe përgjegjësitë             Mësuese e Gjuhës Angleze në të gjitha ciklet e    

                                               studimit – (kopësht-shkolla e mesme) 

 

                                    AFTËSI  

 DHE NJOHURI PERSONALE 

                                  Gjuhë e huaj              Gjuhë Angleze: TOEFL ITP; Cambridge 

                                                          (shoqëruar me dëshmi përkatëse) 

             NIVELI C1/C2 

                                                                     Gjuhë Italiane  NIVELI C1 

                                                                     Gjuhë Gjermane NIVELI A1 

 

 AFTËSI   INFORMATIKE                     Dëshmi e njohjes së Programeve të Kompjuterit  

                                                                  

  AFTËSI   KOMPJUTERIKE                 Microsoft Office/ Word/ Excel/ Power point/ 

                                                                     Excel Advance    

                                                          (shoqëruar me dëshmi përkatëse) 

 

  ÇERTIFIKIME TË TJERA                  -  Trajnim: “Hartimi, Zhvillimi dhe Prezantimi i               

                                                                      një Plani Biznesi” Strategjia e Përthisjes së                    

                                                                      Granteve/Projekteve Qeveritare dhe/apo të Huaja  

                                                                      “PROJEKTI IDEA” (Ministria e Financave,2019) 
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                                                               -Trajnuar dhe Çertifikuar nga ECO FRIENDS /  

                                                                       Founded by EU/ IPA II European Union  

                                                                       Integration Facility 2017/AL/8 për:                      

                                                                       “Vulnerabilitetin ndaj Klimës dhe Vlerësimin  

                                                                       e Kapaciteteve, Metodologjia CVCA,  

                                                                       Plani Lokal i Adaptimit, Testi i Mjeteve  

                                                                       Pjesëmarrëse (Ministria e Mjedisit,  

                                                                       Manaxhimi brenda qeverisjes Lokale  

                                                                        (Qershor 2022). 

 

                                                             -Trajnuar dhe Çertifikuar në pesë Programet  

                                                        Bazë të Kryqit të Kuq: Ndihma e Parë,  

                                                          Programi Institucional, Programi Social,  

                                                 Programi i Dizastrës dhe Programi  

                                 “Rinia dhe Kryqi i Kuq”. 

 

*Pjesëmarrje e gjerë si Interprete por dhe aktiviste në Workshop-e, Konferenca dhe Projekte 

si p.sh: Planzhvillimi Faza e Dytë për Gjirokastrën dhe Beratit Shtator, 2022/ UNESCO dhe 

Ministritë; Përkthyese dhe Interprete kryesore për Kompaninë Gjermane “I.C.M.E Health 

Care Albania”/Prezantimi i Projektit të I.C.M.E Health Care Albania në Ministrisë së 

Shëndetësisë, (Shtator, 2021- Mars, 2022) 

 


